МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 29 ноября 2024 г. № 167 «Об утверждении

порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан
при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры

Белгородского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г.
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,
Социальным кодексом Белгородской области, постановлением Правительства
Белгородской области от 29 июля 2024 г. № 341-пп «О дополнительных
направлениях мер поддержки участников специальной военной операции
и членов их семей», постановлением Правительства Белгородской области
от 16 сентября 2024 г. № 444-пп «Об утверждении порядка установления мер
поддержки отдельным категориям граждан при организации платных
мероприятий (услуг) учреждениями культуры Белгородской области», в целях
социальной поддержки отдельных категорий граждан администрация
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. В порядок установления мер поддержки отдельным категориям
граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры
Белгородского района, установленный постановлением администрации
Белгородского района Белгородской области от 29 ноября 2024 г. № 167
«Об утверждении порядка установления мер поддержки отдельным категориям
граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры
Белгородского района» (далее -  порядок) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3. раздела 5 «Порядок предоставления мер поддержки
участникам СВО и членам их семей» порядка изложить в следующей редакции:

«5.3. Участникам СВО и членам их семей (в том числе членам семьи
погибших (умерших) участников СВО при выполнении задач в специальной
военной операции либо позднее указанного периода) предоставляется право

бесплатного льготного посещения платных мероприятий (услуг), организуемых
учреждениями культуры Белгородского района.».

2

2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры Белгородского
района внести соответствующие изменения в локальные правовые акты
организации платных мероприятий (услуг).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru